5
ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА №2
Очередное заседание
08 февраля 2022 года

Начало в 16.10 час.
Ул. Русаковская, д.28

Председатель: Коврикова Л.Н.
Секретарь: Митяева Н.С.

Число депутатов избранных в Совет депутатов – 10 депутатов
Присутствовали –6 депутатов:
Коврикова Людмила Николаевна, Сентяев Владимир Прокопьевич, Евстратов Евгений Юрьевич, Афанасенков Андрей Леонидович, Рябинина Ирина Герольдовна, Холодницкая Оксана Борисовна.

Отсутствуют по уважительной причине депутаты:
Клочков Рустам Александрович, Гусев Александр Витальевич, Васильева Лариса Викторовна, Гайнулин Шамиль Мухтарович.

Приглашенные:
	Цветкова Елена Николаевна – глава управы района Сокольники, Ибрагимов Рифат Наилович – начальник организационного отдела управы района Сокольники.

Жители района:
Согласно списку регистрации (прилагается к протоколу).

На рассмотрение депутатам представлены все материалы по проекту повестки дня очередного заседания Совета депутатов муниципального округа Сокольники.
Заседание Совета депутатов фиксировалось на видеосистему сотрудником аппарата Совета депутатов муниципального округа Сокольники Кузнецовой Натальей Юрьевной.
Слушали: председателя Совета депутатов муниципального округа Сокольники Коврикову Людмилу Николаевну.
На данном заседании присутствовало - 6 депутатов из 10 избранных депутатов Совета депутатов муниципального округа Сокольники.
Кворум для проведения заседания имеется.
Заседание Совета депутатов объявляется открытым.
	Слушали: председателя Совета депутатов муниципального округа Сокольники Коврикову Людмилу Николаевну о проекте повестки дня очередного заседания на 08 февраля 2022 года.
Повестка дня:
	1. Об отчете главы управы о результатах деятельности управы района Сокольники города Москвы за 2021 году.
	2. Об итогах призыва граждан на военную службу в Вооруженные силы Российской Федерации осенью 2021 года на территории района Сокольники.
	3. О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального округа Сокольники от 9 ноября 2021 года № 13/5 «О графике отчетов депутатов Совета депутатов муниципального округа Сокольники».
	4. О рассмотрении предложения АО «Мосметрострой», поступившего в Комиссию по монументальному искусству Московской городской Думы, об установке скульптурной композиции «Первые герои метростроевцы».
	5. Об информации о проведенных на территории муниципального округа Сокольники военно-патриотических, местных праздничных и иных зрелищных мероприятий.
	6. Об информации о подготовке к проведению на территории муниципального округа Сокольники военно-патриотических, местных праздничных и иных зрелищных мероприятий.
	7. Обращения жителей района и организаций.
	8. О проекте повестки дня заседания Совета депутатов муниципального округа Сокольники март 2022 года.

Решили: Утвердить повестку дня очередного заседания на 08 февраля 2022 года без изменений.

	Результаты голосования:
	«За» - 6 депутатов; «Против» - нет; «Воздержался» - нет.

7.1.Слушали: информацию председателя Совета депутатов муниципального округа Сокольники Л.Н. Ковриковой о том, что в адрес главы муниципального округа Сокольники поступило обращение от заместителя руководителя Департамента природопользования и охраны окружающей среды города Москвы Кудряшовой Ю.С. (от 01.02.2022 № ДПиООС 05-20-407/22 (вх. от 08.02.2022 №АСД-12-38/22)) с просьбой проинформировать Совет депутатов муниципального округа Сокольники об адресном перечне объектов озеленения 3-й категории района Сокольники города Москвы, работы на которых будут проводиться по результатам опросов на проекте «Активный гражданин» в 2022 года. Предложила депутатам Совета депутатов муниципального округа Сокольники ознакомиться с адресным перечнем и принять его к сведению.

№
	Адрес
	Порода
деревьев
	Кол-во
деревьев,
шт.
	Порода
кустарников
	Кол-во
кустарников,
шт.

	Район Сокольники

1

Барболина ул. 4

	Кизильник
блестящий
	152

	Роза морщинистая
	25

	2
	Гастелло ул. 12
	Клён красный
	1
	Кизильник
блестящий
	53

	3
	Гастелло ул. 37
	Туя западная
	1
	Лапчатка
кустарниковая
	190

	Сирень
обыкновенная
	3

	4
	Гастелло ул. 39
	Туя западная
	1
	Лапчатка
кустарниковая
	20

	Роза морщинистая
	25

	Дёрен
пестролистный
	5

	5
	Жебрунова ул. 1
	Клён
сахарный
(серебристый)
	1
	Лох серебристый
	7

	Чубушник венечный
	43

	Кизильник
блестящий
	110

	6
	Короленко ул. 1 к.5

	Кизильник
блестящий
	200

	Пузыреплодник
калинолистный
	2

	Сирень
обыкновенная
	1

	7
	Короленко ул. 1 к.9

	Лапчатка
кустарниковая
	120

	Кизильник
блестящий
	45

	Карагана
древовидная
	5

	8
	Короленко ул. 9 к. 1

	Кизильник
блестящий
	65

	Дёрен
пестролистный
	1

	Сирень
обыкновенная
	5

	9
	Короленко ул. 10

	Дёрен
пестролистный
	35

	Пузыреплодник
калинолистный
	15

	10
	Матросская Тишина ул. 16
	Туя западная
	1
	Барбарис пурпурный
	117

	11
	Матросская Тишина ул. 23/7 к. 1
	Черёмуха
Маака
	1
	Лапчатка
кустарниковая
	110

	Сирень
обыкновенная
	5

	12
	Охотничья ул. 6
	Туя западная
	1
	Лапчатка
кустарниковая
	85

	Дёрен
пестролистный
	30

	13
	Попов пр. 4
	Клён красный
	1
	Спирея Вангутта
	167

	Можжевельник
казацкий
	7

	14
	Русаковская ул. 22
	Туя западная
	1
	Барбарис пурпурный
	45

	Яблоня
декоративная
	1
	Роза морщинистая
	10

	15
	Русаковская ул. 25

	Спирея Вангутта
	8

	Кизильник
блестящий
	220

	17
	Русаковская ул. 28
	Клён
сахарный
(серебристый)
	1
	Лапчатка
кустарниковая
	5

	Пузыреплодник
калинолистный
	30

	Можжевельник
казацкий
	7

	Сирень
обыкновенная
	5

	16
	Русаковская ул. 29
	Ель колючая (голубая)
	1
	Дёрен
пестролистный
	110

	Можжевельник
казацкий
	20

	Сирень
обыкновенная
	5

	18
	Сокольническая 3-я ул. 1
	Клён красный
	1
	Сирень венгерская
	1

	Роза морщинистая
	13

	Жимолость
татарская(кустарник)
	50

	Кизильник
блестящий
	5

	19
	Сокольнический
Вал ул. 24 к.2

	Кизильник
блестящий
	340

	Чубушник венечный
	2

	20
	Старослободская ул. 23

	Барбарис пурпурный
	110

	Кизильник
блестящий
	20

	Сирень обыкновенная
	' 3

	20
	ИТОГО

	13

	2657

	Вопрос от жителей не поступало
	Вопросов от депутатов не поступало
Принято к сведению

Председатель Совета депутатов
муниципального
округа Сокольники 							Л.Н. Коврикова

Выписку из протокола подготовила
Митяева Н.С.
8(499)785-22-64